

## N:o 8.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försäljning af en till kronohemmanen  $\frac{1}{4}$  mantal Libbetomta n:o 1 och 2 mantal Hallsta n:ris 1 och 2 i Södermanlands län hörande lägenhet; gifven Stockholms slott den 8 december 1899.*

I underdånig skrifvelse den 24 mars innevarande år har domänstyrelsen anmält, bland annat, att vid uppskattningsförrättning, som år 1898 hållits å de förut under Tullgarns kungsgård lydande kronohemmanen Hallsta n:ris 1 och 2 om 2 mantal i Vagnhärads socken och Hölebo härad af Södermanlands län, hvilka hemman lemnade mer än 500 kronor i årligt arrende, förslag väckts om afsöndring och försäljning af en nämnda hemman jemte det likaledes under kungsgården förut lydande, för statsverkets räkning utarrenderade kronohemmanet  $\frac{1}{4}$  mantal Libbetomta n:o 1 gemensamt tillhörig lägenhet, benämnd Djupedal; och har domänstyrelsen, under åberopande af kongl. skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt den väckta frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnadt instrument öfver de å förenämnda hemman hållna uppskattningsförrättningar jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet samt af förste landtmätaren A. W. Lodén åren 1897 och 1898 å egendomarne upprättade kartor med beskrifningar äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af berörda handlingar inhemtas:

att lägenheten Djupedal, som vid år 1799 verkställd delning af sockenallmanningen Slinderskogen tillfallit hemmanen Libbetomta samt

Hallsta n:ris 1 och 2 gemensamt, men för nu löpande arrendeperiod utarrenderats tillsammans med sistnämnda hemman, är belägen omkring  $1\frac{1}{4}$  mil från Hallsta samt innehåller 10,937 hektar, deraf 0,217 hektar tomt, 2,635 hektar åker, 8,02 hektar skogsmark och 0,065 hektar impediment;

att lägenheten, som är bebyggd med stuga och uthusbyggnad, tillhöriga arrendatorn af Hallsta Johan August Olsson, och har förbindelse med allmän väg, af uppskattningsmännen ansetts på grund af sitt läge synnerligen väl lämpa sig att afsöndras och särskildt försäljas;

att lägenhetens saluvärde bestämts till 1,650 kronor, hvori inbegripits det af vederbörande revirförvaltare till 868 kronor 15 öre uppskattade värdet å lägenhetens skog och skogsmark; samt

att bemälda Johan August Olsson i skriftligt, af behörig borgen åtföljdt förklarande förmält sig vilja inköpa lägenheten med ofvan upptagna område mot den föreslagna köpeskillingen, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen.

För egen del har domänstyrelsen i likhet med Kongl. Maj:ts befallningshafvande tillstyrkt, att ifrågavarande lägenhet måtte från hemmanen Hallsta och Libbetomta, hvilkas sammanlagda areal utgjorde mer än fem gånger lägenhetens, afsöndras och försäljas.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att den till kronohemmanen Hallsta och Libbetomta hörande lägenheten Djupedal må med ofvan angifna område af 10,937 hektar afsöndras från hemmanen och mot en köpeskillning af 1,650 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1901 och i öfrigt på de i förenämnda kongl. skrivelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 omförmälda vilkor,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

**OSCAR.**

*Hans Wachtmeister.*

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 8 december  
1899.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,  
Statsråden: WIKBLAD,  
ANERSTEDT,  
herr VON KRUSENSTJERNA,  
grefve WACHTMEISTER,  
CLAËSON,  
DYRSSEN,  
CRUSEBJÖRN,  
RESTADIUS.

---

Chefen för finansdepartementet, statsrådet grefve Wachtmeister föredrog härefter:

Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 24 mars innevarande år, deri — sedan vid uppskattningsförrättning, som år 1898 hållits å de förut under Tullgarns kungsgård lydande kronohemmanen Hallsta n:ris 1 och 2 om 2 mantal i Vagnhärads socken och Hölebo härad af Södermanlands län, hvilka hemman lemnade mer än 500 kronor i årligt arrende, förslag väckts om afsöndring och försäljning af en nämnda hemman jemte det likaledes under kungsgården förut lydande, för statsverkets räkning utarrenderade kronohemmanet  $\frac{1}{4}$  mantal Libbetomta n:o 1 gemensamt tillhörig lägenhet, benämnd Djupedal och innehållande 10,937 hektar — styrelsen, under åberopande af nådiga skrifvelsen till styrelsen

angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, understält den väckta frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnadt instrument öfver de å förenämnda hemman hållna uppskattningsförrättningar jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet samt af förste landtmätaren A. W. Lodén åren 1897 och 1898 å egendomarne upprättade kartor med beskrifningar äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit tillstyrkte statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att den till kronhemmanen Hallsta och Libbetomta hörande lägenheten Djupedal finge med ofvan angifna område af 10,937 hektar afsöndras från hemmanen och mot en köpeskillning af 1,650 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1901 och i öfrigt på de i förenämnda nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 omförmälda vilkor,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillningarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad statsrådet sålunda hemställt behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:  
*Hjalmar Rettig.*